Прото№1
методического объединения учителей географии                                                                      27.08.2025г.
Тема «Формирование единого методического пространства ,задачи и приоритеты развития образования»
Присутствовало : 5 человек.
1. Приказ Минпросвещения России от 09.10.2024 N 704
"О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования"
(Зарегистрировано в Минюсте России 11.02.2025 N 81220)
2. Результаты оценки качества общего образования по географии в школе по данным ОГЭ,ЕГЭ,ВПР-2025. Выявление причин индивидуальных затруднений обучающихся и поиск путей их преодоления
3. Анализ работы методического объединения учителей географии за 2024-2025 учебный год. Планирование работы методического объединения учителей географии на 2025/2026 учебный год
Слушали:
По первому вопросу -приняли участие в августовском методическом семинаре по  ЕДН краевого УМО(онлайн)
По второму вопросу руководитель методического объединения учителей географии Лукьянчикова С.А ,которая поделилась опытом работы по теме «Результаты оценки качества общего образования по географии в школе по данным ОГЭ,ЕГЭ,ВПР. Выявление причин индивидуальных затруднений обучающихся и поиск путей	 их преодоления»..
По третьему вопросу руководитель методического объединения учителей географии Лукьянчикова С.А.  которая проанализировала работу методического объединения и познакомила присутствующих с планом работы на 2024-2025 учебный год, отметив  положительные моменты и недоработки МО учителей географии.
 Решили:
1. Признать работу методического объединения учителей географии удовлетворительной.
2. Утвердить план работы методического объединения на 2025- 2026учебный год.
3. Активизировать работу в образовательных организациях по подготовке учащихся к муниципальному этапу Всероссийской олимпиады школьников.

Руководитель МО учителей географии  Лукьянчикова С.А.
[bookmark: _GoBack]